
PREFEITURA MUNICIPAL DE AQUIRAZ 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 
UASG 981319 - PREFEITURA MUNICIPAL DE AQUIRAZ - CE 

PREGÃO 91504/2024 

Às 09:00 horas do dia 03 de julho do ano de 2024, considerando que a contratação do item restou deserta/fracassada, HOMOLOGA-SE 

automaticamente o Processo na 15.004/2024PE, Pregão na 91504/2024. 

Fundamentação legal: Lei 14.133/2021 Característica: SISPP - Tradicional 

Critério de julgamento: Menor Preço / Maior Desconto Modo de disputa: Aberto 

Compra emergencial: Não 

Objeto da compra: AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA FARMÁCIA CENTRAL E 

111 
DEMANDAS JUDICIAIS, DE INTERESSE DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICiPIO DE 
AQUIRAZ/ce. 

Entrega de propostas: De 20/06/2024 às 08:00 até 03/07/2024 às 09:00 

Abertura da sessão pública: Dia 03/07/2024 às 09:00 (horário de Brasília) 

Mensagens do chat da compra 

Responsável 

Sistema 

Eventos da compra 

Data/Flora Mensagem 

03/07/2024 às 09:00:04 

Data/Hora Descrição 

11/07/2024 às 09:00:04 

1 

03/07/202409:00 

A sessão pública está aberta. Até 20 itens poderão estar em disputa simultaneamente e o período de 
abertura para disputa será entre 08:00 e 12:00 e entre 13:00 e 17:00. Haverá aviso prévio de abertura 
dos itens de 2 minutos. Mantenham-se conectados. 

Abertura da sessão pública 

1 de 6 



UASG 981319 

Grupo 4 
Grupo 4 

PREGÃO 91504/2024 

Valor estimado: R$ 25.739,5500 

Situação: Deserto c Homologado 

Eventos do Grupo G4 

Data/Hora Descrição 

03/07/2024 09:00:01 

03/07/2024 09:00:18 

• 

Item deserto. 

Item homologado. 

Item 17 do Grupo G4 - Benfotiamina 
Benfotiamina Concentração: 150 M 

Valor estimado: RS 2,8600 

Quantidade:  337 

Intervalo mínimo entre lances: RS 0,0100 

Situação: Deserto e Homologado 

Lances do Item 17 

Critério de julgamento: Menor Preço 

Unidade de fornecimento: Drágea 

ata/ hora Participante Lance 
Nenhum lance foi registrado para o Item 17. 

03/07/2024 09:00 



UASG 981319 PREGÃO 91504/2024 

Item 18 do Grupo G4 - Suplemento Nutricional 

Suplemento Nutricional Componentes: Beta Glucana , Componentes Adicionais: Associado À Vitamina C E Zinco 

Valor estimado: RS 43,8600 Critério de julgamento: Menor Preço 

Quantidade: 56 Unidade de fornecimento: Frasco 75 ML 

Intervalo mínimo entre lances: RS 0,0100 

Situação: Deserto e Homologado 

Lances do Item 18 

ounic /*pç?, 
% 

c 

tv2.'

c1/4ssão de  e

Data/hora Participante 

dirhum lance foi registrado para o Item 18. 

Item 19 do Grupo G4 - Calcittiol 
Calcitriol Concentração: 0,25 MC 

Valor estimado: RS 3,2200 

Quantidade: 2025 

Intervalo mínimo entre lances: RS 0,0100 

Situação: Deserto e Homologado 

• 
Lances do hem 19 

Lance 

Critério de julgamento: Menor Preço 

Unidade de fornecimento: Cápsula 

Data/hora Participante 
Nenhum lance foi registrado para o Item 19. 

03/07/2024 09:00 

Lance 



UASG 981319 PREGÃO 91504/2024 

Item 20 do Grupo G4 - Carbonato De Cálcio 

Carbonato De Cálcio Composição: Associado Com Vitamina D3 , Concentração: 500 Mg + 400 U 

Valor estimado: RS 1,8600 Critério de julgamento: Menor Preço 

Quantidade: 4050 Unidade de fornecimento: Comprimido 

Intervalo mínimo entre lances: RS 0,0100 

Situação: Deserto e Homologado 

Lances do Item 20 

Data/hora Participante 

o nhum lance foi registrado para o Item 20. 

Item 21 do Grupo G4 - Suplemento Nutricional 

Lance 

Suplemento Nutricional Componentes: Luteína, Zeaxantina , Componentes Adicionais: Vitaminas A, E , Outros Componentes: Dha, Epa 

Valor estimado: RS 2,1800 

Quantidade: 1350 

Intervalo mínimo entre lances: RS 0,0100 

Situação: Deserto e Homologado 

• 
Lances do Item 21 

Critério de julgamento: Menor Preço 

Unidade de fornecimento: Cápsula 

Data/hora Participante 
Nenhum lance foi registrado para o Item 21. 

Lance 

03/07/2024 09:00 4 de 6 



UASG 981319 PREGÃO 91504/2024 

Item 22 do Grupo G4 - Hidróxido De Magnésio 

Hidróxido De Magnésio Composição: Associado Ao Hidróxido De Alumínio E Simeticona , Concentraçao: 200 Mg + 153 Mg + 25 MG, 

Forma Farmaceutica: Comprimido Mastigável 

Valor estimado: 

Quantidade: 

Intervalo mínimo entre lances: 

Situação: 

Lances do Item 22 

R$ 3,8600 

675 

RS 0,0100 

Deserto e Homologado 

Critério de julgamento: Menor Preço 

Unidade de fornecimento: Comprimido 

ounioi 

-$5ct) 
Fls, 

o_ 

0„ 
"sao de 57 Ç 

0,0

Data/hora Participante 

a hum lance foi registrado para o Item 22. 

Item 23 do Grupo G4 - Cianocobalamina 

Lance 

Cianocobalamina Apresentação: Associada Com Dexametasona, Piridoxina E Tiamina , Dosagem: 5mg + 0,5mg + 100mg + 100mg 

Valor estimado: 

Quantidade: 

Intervalo mínimo entre lances: 

Situação: 

• 
Lances do Item 23 

RS 3,3600 

675 

RS 0,0100 

Deserto e Homologado 

Critério de julgamento: Menor Preço 

Unidade de fornecimento: Comprimido 

Data/hora Participante 
Nenhum lance foi registrado para o Item 23. 

Lance 

03/07/2024 09:00 5 de 6 



UASG 981319 PREGÃO 91504/2024 

Item 24 do Grupo G4 - Tiamina 
Tiamina Aspecto Físico: Pó , Fórmula Química: C12h17n5o4s (Mononitrato) , Peso Molecular: 327,36 G/MOL, Grau De Pureza: Pureza 
Mínima De 98% , Número De Referência Química: Cas 154-87-0 

Valor estimado: RS 6,7100 Critério de julgamento: Menor Preço 

Quantidade: 67 Unidade de fornecimento: Miligrama 

Intervalo mínimo entre lances: RS 0,0100 

Situação: Deserto e Homologado 

Lances do Item 24 

Data/hora Participante 

1.0 Nenhum lance foi registrado para o Item 24. 

Lance 

03/07/2024 09:00 6 de 6 


